TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 005.25-PE-DIV

Aos onze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos

procedimentais, a Sr. FRANCISCO PHELIPE GOMES PONTES, na qualidade de Ordenador de

Despesas da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, no uso de

suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº

005.25-PE-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 02100001/25/DIV.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

L LOPES LTDA, CNPJ nº 01.794.045/0001-48

Lote 001 - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MOTOCICLETA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. % DESC.

6 Aquisição de peças e acessórios para motocicleta – Secretaria de Educação e

Tecnologia  1,00 Unidade 3.000,00 10,02

27
Aquisição de peças e acessórios para motocicleta – Secretaria de Agricultura e

Pecuária  1,00 Unidade 3.000,00 10,02

29 Aquisição de peças e acessórios para motocicleta – Secretaria de Transporte  1,00 Unidade 6.000,00 10,02

33
Aquisição de peças e acessórios para motocicleta – Secretaria de Segurança pública e

Defesa Civil  1,00 Unidade 16.000,00 10,02

VALOR TOTAL 28.000,00

Lote 002 - PEÇAS E ACESSÓRIOS P/VEÍCULOS A GASOLINA/ÁLCOOL

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. % DESC.

1
Aquisição de peças e acessórios p/veículos a gasolina/álcool – Secretaria de

Infraestrutura  1,00 Unidade 20.000,00 10,02

4 Aquisição de peças e acessórios p/veículos a gasolina/álcool – Gabinete do Prefeito  1,00 Unidade 20.000,00 10,02

8 Aquisição de peças e acessórios p/veículos a gasolina/álcool – Ensino Fundamental  1,00 Unidade 8.000,00 10,02

11
Aquisição de peças e acessórios p/veículos a gasolina/álcool – Ensino Fundamental-

FUNDEB  1,00 Unidade 12.000,00 10,02

14 Aquisição de peças e acessórios p/veículos a gasolina/álcool – Secretaria de Saúde  1,00 Unidade 90.000,00 10,02

16 Aquisição de peças e acessórios p/veículos a gasolina/álcool – Hospital  1,00 Unidade 90.000,00 10,02

18 Aquisição de peças e acessórios p/veículos a gasolina/álcool – Atenção Básica  1,00 Unidade 390.000,00 10,02

19 Aquisição de peças e acessórios p/veículos a gasolina/álcool – Conselho Tutelar  1,00 Unidade 20.000,00 10,02

20
Aquisição de peças e acessórios p/veículos a gasolina/álcool – Secretaria de

Assistência Social  1,00 Unidade 20.000,00 10,02

21 Aquisição de peças e acessórios p/veículos a gasolina/álcool – Criança Feliz  1,00 Unidade 30.000,00 10,02

22 Aquisição de peças e acessórios p/veículos a gasolina/álcool – CRAS  1,00 Unidade 30.000,00 10,02

23 Aquisição de peças e acessórios p/veículos a gasolina/álcool – Bolsa Família  1,00 Unidade 20.000,00 10,02

26
Aquisição de peças e acessórios p/veículos a gasolina/álcool – Secretaria de

Agricultura e Pecuária  1,00 Unidade 10.000,00 10,02

28 Aquisição de peças e acessórios p/veículos a gasolina/álcool – Secretaria de Transporte  1,00 Unidade 50.000,00 10,02

30
Aquisição de peças e acessórios p/veículos a gasolina/álcool – Secretaria de Meio

Ambiente  1,00 Unidade 30.000,00 10,02

32
Aquisição de peças e acessórios p/veículos a gasolina/álcool – Secretaria de Segurança

pública e Defesa Civil  1,00 Unidade 44.000,00 10,02

34 Aquisição de peças e acessórios p/veículos a gasolina/álcool – Secretaria de Pesca,

Aquicultura e Recursos Hídricos  1,00 Unidade 16.000,00 10,02

VALOR TOTAL 900.000,00

Lote 003 - PEÇAS E ACESSÓRIOS P/VEÍCULOS A DIESEL

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. % DESC.

2 Aquisição de peças e acessórios p/veículos a diesel – Secretaria de Infraestrutura  1,00 Unidade 170.000,00 10,02

5
Aquisição de peças e acessórios p/veículos a diesel - Secretaria de Educação e

Tecnologia  1,00 Unidade 80.000,00 10,02

7 Aquisição de peças e acessórios p/veículos a diesel – Ensino Fundamental  1,00 Unidade 360.000,00 10,02

9 Aquisição de peças e acessórios p/veículos a diesel – Ensino Infantil  1,00 Unidade 72.000,00 10,02

10 Aquisição de peças e acessórios p/veículos a diesel – Ensino Fundamental-FUNDEB  1,00 Unidade 540.000,00 10,02

12 Aquisição de peças e acessórios p/veículos a diesel – Ensino Infantil-FUNDEB  1,00 Unidade 108.000,00 10,02

13 Aquisição de peças e acessórios p/veículos a diesel – Secretaria de Saúde  1,00 Unidade 50.000,00 10,02

15 Aquisição de peças e acessórios p/veículos a diesel – Hospital  1,00 Unidade 100.000,00 10,02

17 Aquisição de peças e acessórios p/veículos a diesel – Atenção Básica  1,00 Unidade 70.000,00 10,02

25 Aquisição de peças e acessórios p/veículos a diesel – Secretaria de Agricultura e

Pecuária  1,00 Unidade 140.000,00 10,02

31
Aquisição de peças e acessórios p/veículos a diesel – Secretaria de Segurança pública e

Defesa Civil  1,00 Unidade 160.000,00 10,02

VALOR TOTAL 1.850.000,00

Lote 004 - PEÇAS E ACESSÓRIOS P/MÁQUINAS PESADAS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. % DESC.

3 Aquisição de peças e acessórios p/máquinas pesadas – Secretaria de Infraestrutura  1,00 Unidade 320.000,00 10,02

24
Aquisição de peças e acessórios p/máquinas pesadas – Secretaria de Agricultura e

Pecuária  1,00 Unidade 347.000,00 10,02

VALOR TOTAL 667.000,00

Homologado para L LOPES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 01.794.045/0001-48, pelo melhor valor

de R$ 3.445.000,00  (três milhões e quatrocentos e quarenta e cinco mil reais), em 11/04/2025.

A empresa foi vencedora, cuja oferta se fez através do maior percentual de desconto aplicando o desconto

de 10,02% (dez vírgula zero dois por cento) sobre os preços das tabelas vigentes de cada

fabricante/montadora, com base nos valores estimados pela Contratante.

FRANCISCO PHELIPE GOMES PONTES

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

ÓRGÃO GERENCIADOR DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS